

গাইনোহিল

সফট জিলাটিন ক্যাপসুল
শুধুমাত্র ভ্যাজাইনাতে ব্যবহার্য

উপাদান

প্রতিটি সফট জিলাটিন ক্যাপসুলে আছে নিওমাইসিন সালফেট ইউএসপি ৩৫০০০ আইইউ, পলিমিক্সিন বি সালফেট ইউএসপি ৩৫০০০ আইইউ, নিস্টাটিন বিপি ১০০০০০ আইইউ এবং মেট্রোনিডাজল বিপি ২০০ মিগ্রা।

বিবরণ

গাইনোহিল সফট জিলাটিন ক্যাপসুল নিওমাইসিন, পলিমিক্সিন বি, নিস্টাটিন এবং মেট্রোনিডাজল এর একটি কম্বিনেশন যা শুধুমাত্র ভ্যাজাইনা দিয়ে ব্যবহার্য। নিওমাইসিন একটি অ্যামাইনোগ্লাইকোসাইড যা গ্রাম-পজিটিভ এবং গ্রাম-নেগেটিভ উভয় ধরনের ব্যাকটেরিয়ার বিরুদ্ধে কার্যকর। পলিমিক্সিন বি সিউডোমোনাশ অ্যারোজিনোসাসহ অন্যান্য গ্রাম-নেগেটিভ ব্যাকটেরিয়ার বিরুদ্ধে কার্যকর। নিস্টাটিন একটি অ্যান্টিফাঙ্গাল যা বিচিত্র প্রজাতির ছত্রাক এর বিরুদ্ধে কার্যকর। মেট্রোনিডাজল একটি নাইট্রোইমিডাজল যা বিভিন্ন প্রকার অ্যানেরোবিক ব্যাকটেরিয়া এবং প্রোটোজোয়ার বিরুদ্ধে কার্যকর।

নির্দেশনা

মিশ্র ভ্যাজাইনাল সংক্রমণ (ব্যাকটেরিয়া এবং/অথবা ছত্রাক), ভ্যাজাইনাল লিওকোরিয়াস্ এবং ভ্যাজাইনাল ট্র্যাকোমোনিয়াসিসে নির্দেশিত।

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

রাতে ঘুমানোর সময় একটি করে ক্যাপসুল ভ্যাজাইনাতে ১২ দিন পর্যন্ত ব্যবহার করতে হবে অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

গাইনোহিল সফট ক্যাপসুল ব্যবহারের নিয়মাবলী :

সর্বোচ্চ কার্যকারিতার জন্য এটি রাতে শোবার সময় ব্যবহার করা উচিত। কারণ, শায়িত অবস্থায় গুঁষ ভ্যাজাইনা হতে বেরিয়ে আসার সম্ভাবনা কম।

১. সাবান দিয়ে হাত ভাল করে পরিষ্কার করে শুকিয়ে নিন এবং প্যাকেট থেকে একটি ক্যাপসুল বের করুন।
২. চিত হয়ে শুয়ে হাঁটুধর বাঁকা ও পরস্পর হতে দূরে রাখুন।
৩. ক্যাপসুলটি আঙ্গুল দিয়ে ভ্যাজাইনার গভীরে সহজে যতদূর সম্ভব প্রবেশ করান।
৪. ব্যবহার পরবর্তীতে হাত সাবান এবং হালকা গরম পানিতে ভাল করে ধুয়ে ফেলুন।

প্রতিনির্দেশনা

এই গুঁষের যেকোনো উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীল রোগীদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত।

সতর্কতা

কিডনীর সমস্যাজনিত রোগীদের ক্ষেত্রে সতর্কতা অবলম্বন করা উচিত।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া সাধারণত বিরল যেমন স্কিন র্যাশ্ এবং আর্টিকারিয়া পরিদৃষ্ট হতে পারে।

গর্ভাবস্থায় ও দুগ্ধদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় ও দুগ্ধদানকালে ব্যবহারের সময় সতর্কতা অবলম্বন করা উচিত।

সংরক্ষণ

২৫° সে. তাপমাত্রার নিচে সংরক্ষণ করুন। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন।

বাণিজ্যিক মোড়ক

প্রতিটি বাক্সে রয়েছে ২ X ৬ টি সফট জিলাটিন ক্যাপসুল বিস্টার স্ট্রীপে।

প্রস্তুতকারক



গ্লোব ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
বাংলাদেশ

Gynoheal

Soft Gelatin Capsule

For Vaginal Use Only

Composition

Each soft gelatin capsule contains Neomycin Sulphate USP 35000 IU, Polymyxin B Sulphate USP 35000 IU, Nystatin BP 100000 IU and Metronidazole BP 200 mg.

Description

Gynoheal soft gelatin capsule is a combination preparation of Neomycin, Polymyxin B, Nystatin and Metronidazole for use in the vagina only. Neomycin is an aminoglycoside having bactericidal activity against both gram-positive and gram-negative bacteria. Polymyxin B is effective against gram-negative bacteria including *Pseudomonas aeruginosa*. Nystatin, an antifungal, is active against a wide variety of yeasts and yeast-like fungi. Metronidazole, a nitroimidazole, is effective against both anaerobic bacteria and protozoa.

Indication

Gynoheal is indicated in Mixed vaginal infections (bacterial and/or fungal), Vaginal leucorrhoeas and Vaginal trichomoniasis.

Dosage & administration

One capsule to be inserted into the vagina at bedtime for 12 days or as directed by the physician.

How to insert Gynoheal soft capsule into the vagina:

It is best to use this product at bedtime. Lying down will reduce leakage of the medication from the vagina.

1. Wash the hands well with soap and dry, Pick up one capsule from the pack.
2. Lie on the back with the knees bent upward and spread apart.
3. Push the capsule into the vagina through finger as deeply as is comfortable.
4. Always wash the hands with soap and warm water afterwards.

Contraindication

Contraindicated in patients who are hypersensitive to any component of this product.

Precaution

Caution should be taken in case of renal impaired patients.

Side effect

Skin rash and urticaria may occur rarely.

Use in pregnancy & lactation

Caution should be taken for use in pregnancy and lactation.

Storage

Store below 25° C temperature. Protect from light & moisture.

Packaging

Each box contains 2 x 6 soft gelatin capsules in blister strips.

Manufactured by



GLOBE PHARMACEUTICALS LTD.
Bangladesh